Charitas  
virtutum  
omnium la-  
pis angula-  
ris.

Benjamin.

« *Et,* » supple, sic « *habitabunt in ea* » cives diversarum virtutum. Psal. lxxxvi, 7 : *Sicut lætantium, omnium habitatio est in te.* « *Et anathema non erit amplius,* » maxime sublato Antichristo. Isa. lii, 1 : *Non adjiciet ultra ut pertranseat per te incircumciscus et immundus.* Tunc enim anathema in infernum detrudetur. « *Sed sedebit,* » hoc est, quiescet « *Jerusalem,* » hoc est, Ecclesia, « *secura,* » timore scilicet malorum sublato. Isa. xxxii, 18 : *Sedebit populus meus in pulchritudine pacis, et in tabernaculis fiduciæ, et in requie opulenta.* Hæc impii Judæi pervertentes, dicunt implenda esse post bella Og et Magog, in aurea Jerusalem, quando cum rege suo David in pace sedebunt mille annis, de quorum fabulis nihil curamus.

11

Anathema  
profigit

Judæorum  
delirium

« *Et erit hæc plaga.* » Tangit hic profectum Ecclesiæ in duobus, scilicet in destructione malorum, et conversione pœnitentium, ibi, « *Et omnes qui reliqui fuerint.* »

12

De destructione malorum tria dicit, scilicet percussionem eorum in membris quibus peccaverunt, admirationem bonorum, ibi, « *In die illa erit tumultus :* » et exterminationem malorum incorrigibilium, ibi, « *Sic erit ruina equi.* »

« *Et hæc,* » scilicet quæ nunc dicitur, « *erit plaga,* » hoc est, percussio, « *qua percutiet Dominus,* » hoc est, puniet, « *omnes gentes,* » hoc est, gentiliter viventes, « *qui pugnaverunt adversus Jerusalem,* » hoc est, contra Ecclesiam. Jerem. xxx, 12 : *Insanabilis fractura tua, pessima plaga tua.* Et paulo post, x. 14 : *Percussi te castigatione crudeli, propter multitudinem iniquitatis tuæ.* Et determinat plagas et membra quæ plangantur. « *Tabescet caro.* » Quod in vivo

est virus vel pus, in mortuo est tabes: caro autem medium tactus est, in quo est delectatio malorum. Et est sensus: Caro in qua in malo delectabantur, in tabem convertetur. « *Uniuscujusque stantis super pedes suos,* » adhuc vivi scilicet, ut sentiat pœnas suas et doleat: stare enim pertinaciam significat, pedes affectus. Job, xxxiii, 21 et 22: *Tabescet caro ejus, et ossa quæ tecta fuerant, nudabuntur. Appropinquavit corruptioni anima ejus, et vita illius mortiferis.*

II Machab. ix, 9, legitur de carnibus Antiochi, quod vermes scaturiebant. Act. xii, 23, de Herode legitur, quod percussit eum Angelus Domini, et consumptus vermibus exspiravit, eo quod contra Deum et Ecclesiam pugnaverit. « *Et oculi ejus,* » quibus scilicet terribiliter Sanctos intuiti sunt, vel oculi interiores quibus mala quæ contra Sanctos fecerunt, præviderunt et ordinaverunt, « *contabescet,* » adhuc viventibus eis, « *in foraminibus suis,* » hoc est, in receptaculis oculorum ejus. Hujus exemplum est in eo qui dicebatur Elymas magus, Act. xiii, 10 et 11, cui dixit Paulus: *O plene omni dolo, et omni fallacia, fili diaboli, inimice omnis justitiæ, non desinis subvertere vias Domini rectas. Et nunc ecce manus Domini super te, et eris cæcus, non videns solem usque ad tempus. Et confestim cecidit in eum caligo, et tenebræ,* etc. Proverb. xxx, 17: *Oculum, qui subsannat patrem, et qui despicit partum matris suæ, effodiant eum corvi de torrentibus, et comedant eum filii aquilæ.* « *Et lingua eorum,* » qua amare contra Deum et sanctos locuti sunt, « *contabescet in ore suo,* » supple, adhuc viventibus eis. Psal. xxx, 19: *Muta fiant labia dolosa, quæ loquuntur adversus justum iniquitatem, in superbia, et in abusione.*